Filitti din neamul Slătinenilor ).
Titulesciana, (Doru NEAGU, Nicolae Titulescu la 1907).
Documentar († Gheorghe MIHAI, Documente despre răscoala de la

1907 în fostul judeţ Olt ,† Const. ANGHEL, Amintirile unui fost prefect din
timpul răscoalelor de la 1907, Otilia GHERGHE, Capitularea Grupului
Cerna, Izbiceni, 23 noiembrie /6 decembrie 1916,† Alexandru
ALIMĂNEŞTEANU, Program pentru administrarea judeţului Olt [1927],
Laurenţiu-Gerard GUŢICĂ-FLORESCU, Mărturii din activitatea Gărzii de Fier
în judeţul Olt până în 1939, Viaţa politică dintre 1937-1939 în judeţul Olt
în lumina izvoarelor de arhivă ).